



## Sammanfattning av riskanalys

Vid sammanträdet 27 november 2023 genomförde överförmyndarnämnden en riskanalys inför internkontrollplanen 2024.

De två risker som rör nämndens styrande roll och ansvar kvarstår med samma riskvärden som föregående år. Befintliga åtgärder/inbyggda kontroller bedöms räcka. Det kommer inte att ske någon hantering av riskerna genom åtgärd eller granskning under 2024.

Nedan finns de två risker som riskbedömdes av nämnden vid riskanalysen:

### FÖRTROENDE

Risk	Sannolikhet	Konsekvens	Riskvärde	Vidare hantering	Till internkontrollplan
<b>Otillbörlig förmån till förtroendevalda</b>	2. Föga troligt	5. Synnerligen allvarligt	10 <span style="color: yellow;">■</span>	Befintliga åtgärder/inbyggda kontroller bedöms räcka	Nej
<b>Beskrivning av risk</b> <i>Risk för att förtroendevald tar emot eller lämnar en otillbörlig förmån på grund av att bestämmelser kring mutor och jäv inte efterlevs, vilket kan leda till olaglig handling och att tilltron till nämndens verksamhet minskar.</i>					
<b>Kommentar</b> Informationsinsatser genomförs årligen. Befintliga åtgärder bedöms som tillräckliga.					

Risk	Sannolikhet	Konsekvens	Riskvärde	Vidare hantering	Till internkontrollplan
<b>Otillåten påverkan på förtroendevalda</b>	3. Möjlig	5. Synnerligen allvarligt	15 <span style="color: red;">■</span>	Befintliga åtgärder/inbyggda kontroller bedöms räcka	Nej
<b>Beskrivning av risk</b> <i>Risk för att personer försöker påverka nämndens uppdrag eller beslut på grund av exempelvis ilska, besvikelse, ekonomiska skäl eller skydd av egen kriminell verksamhet, vilket kan leda till att förtroendevalda utsätts för otillåten påverkan i form av trakasserier, hot, våld, skadegörelse och korruption.</i>					
<b>Kommentar</b> Utifrån granskning som genomförts 2021 bedöms sannolikheten att förtroendevalda utsätts för otillåten påverkan som möjlig. Resultatet visar på stor kunskap om området och upplevelsen av trygghet är hög. Informationsinsatser genomförs årligen. Befintliga åtgärder bedöms som tillräckliga.					

**Årlig tidplan för arbetet med intern kontroll**

Det kompletta ärendet med riskanalys och internkontrollplan 2024 kommer beredas och beslutas av nämnden i februari 2024.

<b>Aktivitet</b>	<b>Genomförs/beslut</b>
Riskanalyser genomförs	November
Internkontrollplanen sammanställs	December-januari
Internkontrollplan och riskanalys för innevarande år beslutas av ÖFN	Februari
Genomförandet av direktåtgärder och granskningar enligt internkontrollplanen	Mars-november
Uppföljning av direktåtgärder och granskningar beslutas av ÖFN- tertial 1	Maj
Uppföljning av direktåtgärder och granskningar beslutas av ÖFN - tertial 2	September
Årsuppföljning av direktåtgärder och granskningar samt årlig utvärdering av föregående års internkontrollarbete beslutas av ÖFN och skickas till kommunstyrelsen	Februari